

Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN | Am Rübezahlwald 7 | 51469 Bergisch Gladbach

Landrat des Rheinisch-Bergischen Kreises Herrn Stephan Santelmann Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach



KREISTAGSFRAKTIONEN CDU UND BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

03.12.19

WEITERFÜHRUNG DES EUROPEAN ENERGY AWARD-PROZESSES

ANTRAG ZUM HAUSHALT 2020

Sehr geehrter Herr Santelmann,

vor dem Hintergrund, dass der Rheinisch-Bergische Kreis mit seinem positiv bewerteten Audit am 4. Juli 2019 den European Energy Award (eea) in Gold erhalten hat und die Förderung des eea ausläuft, schlagen die Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN vor, den eea auch ohne Förderung für zunächst eine weitere Vier-Jahresperiode fortzuführen.

Die Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN bitten Sie daher, den folgenden Antrag auf die Tagesordnungen des Kreisausschusses am 05.12.2019 und des Kreistags am 12.12.2019 zu setzen und zur Abstimmung zu stellen:

Zur Weiterführung des im Rahmen des European Energy Awards angestoßenen Prozesses werden in den kommenden vier Jahren jeweils 7.500 Euro in den Haushalt des Rheinisch-Bergischen Kreises eingestellt.

Begründung:

Mit der Weiterführung des Prozesses wird sichergestellt, dass die ausgezeichneten Ergebnisse nachhaltig wirksam bleiben und weitere Erfolge erzielt werden können.

Die folgenden Maßnahmen gehen mit der Fortführung einher:

- 1. zwei Treffen des Energieteams pro Jahr mit den eea-Beratern,
- 2. jährliche Präsentation der Ergebnisse in den politischen Gremien zusammen mit den eea-Beratern,
- 3. externes Re-Audit nach vier Jahren mit Vorbereitung des Audits durch die eea-Berater.

Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN im Kreistag des Rheinisch-Bergischen Kreises

Am Rübezahlwald 7 51469 Bergisch Gladbach

Kreistagsfraktionen von CDU und BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN Seite 2 von 2

Dafür muss der bisherige eea-Programmbeitrag in Höhe von 7.500 Euro pro Jahr weiter geleistet werden.

03.12.19

Mit freundlichen Grüßen,

Gez. Gez.

Johannes Dünner Ursula Ehren

Fraktionsvorsitzender Fraktionsvorsitzende

Gez. Gez.

Christopher Schiefer Roland Rickes

Stellvertr. Fraktionsvorsitzender Fraktionsvorsitzender